toldo mindensi canonico cum heredum suorum compro- 

missione. et ex multis annis absque alicuius possedinis 

inquietatione. Adultis uero hermanno. et conrado pro 

eisdem bonis impetierant ecclesiam [arjmis et incendiis. 

donec uiolentiam illorum sedauimus septem marcis. Qua 

pecunia certificati sponsionem fecerunt coram iudice 

domino B. de lippia in blomberche multis honestis uiris 

presentibus. quod numquam de cetero facto uel consilio 

ecclesiam molestarent. Huius rei testes sunt comes Gode¬ 

scalcus de perremunt. Arnoldus de releliken. ßertoldus de 

nechse. Borchardus de wicbilde. Herboldus iunior de 

Amelunchessen. hermannus et Arnoldus fratres de rikelm- 

dorp. Johannes iudex de blomberg. Godescalcus de nigem. 

Olricus de wlfersen. ßertoldus sumerkalf. et olricus frater 

suus. Godescalcus de borchnen. Siffridus de herwordessen. 

Henricus de Allehusen. 

33etbe Siegel abgefallen. 

*) Gin ^ofyanne«!, iprobfl »on Sarfingtjaufen, wirb 1228 — 1245 
ermähnt, ein anberer 1317 — 1322; Sdgiftjüge, Grtnäbnung beö ©vafen 

©ottfdjalf non ijJprinont (1201 — 1244), 93erl)ältnip jur Urfunbe J\l. 6. 
loeifen auf bie ßeit uor 1244 l;in. 

113 

M 3. 

3ot)ann unb ©erfyarb, ©rafen bon ^olfiein unb Schauenburg, 
übertragen bem Ätofter 23arftngf)aufen bie Dberfyerrlicfyfeit 
(patronatum) über eine bon ifjrem üflinifferialen unb 

©ajManen beS Schlöffet Schauenburg, £>errn ßuDtoig 
$oft bem filofier berfaufte ©urie $it ©robe. Horneburg 

bei Stabe, 1257, 12. 3uni. 

Johannes et Gera[rdus] dei gratia Comites Holtsatie 

et de Scowenborch. Omnibus hoc scriptum uisuris. sa- 

lutem et plenitu[dinemj omnis boni. Ea que geruntur in 

tempore ne labantur cum temp[oris fluxju solent in 

linguis hominum [et] scripture memoria perhennari. No- 

tüm ergo facimus tarn presentibus quam posteris. quod 

cum dominus Lodwicus dictus post [noster]*) mini[ster]ia- 

lis et castellanus de Castro nostro Scowenborch prepo- 

sito totique conventui de claustro B[er]singehuse. curiam 

in Grove cum Omnibus attinentiis sicut eam a nobis in 

pheodo tenebat cum omni iure vendidisset, nobis idem 

Lodwicus humiliter supplicavit et devote ut patronatum 

quem habuimus in dicta curia memorato claustro resigna- 

remus. Nos vero non solum ad ipsius instantiam immo 

propter sal[utem animarum] nostrarum moti et nostrorum 

predecessorum ad honorem dei beate marie virginis, ac 

omnium [sanctorum omn]e jus patronatus quod nobis in 

prefata competebat curia, sepedicto claustro libere re- 

signauimus et contulimus perpetuo possidendum. Ad cuius 

rei euidentiam presentem litteram sigillorum nostrorum 

appensione roboramus. Huius rei testes sunt. Dominus 

Hartwicus prefectus et quondam Dapifer. Dominus [M]ar- 

quardus de Rennowe. Dominus Papewulf. Dominus Her- 

mannus Nobilis de Holte. Dominus Georgius. Dominus 

H. de Hamme. Dominus Rembertus de Modeh.rlt (?) et 

alii quam plures Datum et actum Horneborcb, apud Sta¬ 

dium. Anno jncarnationis dominice. Anno M0CC°L°vij0 

ij° Idus Junij. 

*) SDurcb fpätere £anb erneuert. 

1858. 
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$>aä Pergament fküenmeiS aJ>gefct>abt; ba3 eine ©iegel abgefatfen, 
baS anbere jctbrocfelt. 

JW. 4. 

93urd)atb, ©vaf t>on ©ötye, berfauft unter (Stnftnlltgung 
feiner 93rüber ltnb (Srben bem Ätofter ißarfingtyaufen für 
5 SDtarf bag Dbereigentbum (proprietatem) einer uon 

ben ©ebriibern 33urd)arb unb $riebrid) bon ffiinningbaufen 
bemfelben für 40 OTarf berfanften Cfitrie bon 4 £>ufen 
ju ©robe. Jßötye, 1258. 

«ergi. M 5. 7. 

Borchardus dei gratia Comes de wilipa universis 

presens scriptum visuris salutem in domino. Ad noticiam 

singulorum pervenire volumus quod borchardus et fride- 

ricus fratres de wininghusen cum consensu heredum 

suorum curiam in groue quatuor mansos habentem quam 

de manu nostra tenuerunt cum omnibus attinentiis areis 

videlicet agris silvis et paseuis ecclesie in bercingehusen 

pro quadraginta marcis vendiderunt. Quia uero eorundem 

bonorum proprietas ad nos spectabat nos intuitu dei et 

beate virginis marie et ad peticionem et promotionem 

domini ottonis prefati loci prepositi*) cum consensu et 

compromissione fratrum nostrorum et heredum acceptis 

proinde V marcis proprietatem predictorum bonorum 

eidem ecclesie libere contulimus et absolute, In cuius 

rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine 

fecimus roborari. Testes huius rei sunt Conradus plebanus 

de noua ciuitate. harbordus de mandesle. Albertus de 

swarmeste. bernhardus. engelbertus fratres de elete. 

eckehardus de bordeslo. bernhardus de sebbenhusen. 

Asquinus de bollenhusen milites. Johannes canne. Arnoldus 

de Steden. Alexander de rethen. Arnoldus Stuue. tidericus 

de bordeslo et alii quam plures. Datum in wilipa anno 

domini M°CC°L0VI1I0. 

9(n blaumeifcm 23anbe angcfyängt ein gtofjeei £erjfieget in meinem 
9Bad)fe, mit beut(id) ftdgbaren Süffcifyörncrn, unbeutlicf)« llmfdjrift. 

*) 'JJrobfl Dtto fommt 1257 —1271 ner. 
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M 5.